
ГЛАВА IWl УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ Wjy ТОРОЕЗ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы УдмуртскойРеспублики

от 23 апреля 2014 года № 148 «О Совете при Главе Удмуртской

Республики по противодействию коррупции»

В целях совершенствования системы противодействия коррупции в

Удмуртской Республике, недопущения нарушения прав граждан и в связи с

кадровыми изменениями постановляю:

1. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 23 апреля 2014 года

№ 148 «О Совете при Главе Удмуртской Республики по противодействию

коррупции» следующие изменения:

1) в Положении о Совете при Главе Удмуртской Республики по

противодействию коррупции подпункт 5 пункта 6 признать утратившим

силу;

2) состав Совета при Главе Удмуртской Республики по

противодействию коррупции изложить в редакции согласно приложению;

3) подпункт 2 пункта 1, абзац второй подпункта 2 пункта 2, пункт 3,
пункт 14 Положения о порядке рассмотрения Советом при Главе Удмуртской

Республики по противодействию коррупции вопросов, касающихся

соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц,

замещающих государственные должности Удмуртской Республики (за

исключением депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики и

мировых судей Удмуртской Республики), и урегулирования конфликта

интересов, а также некоторых обращений граждан, признать утратившими

силу.

2. Указ Главы Удмуртской Республики от 12 августа 2014 года № 250
«О внесении изменений в Указ Главы Удмуртской Республики «О Совете

при Главе Удмуртской Республики по противодействию коррупции»

признать утратившим силу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2015 года.

Глава

Удмуртской Республикф^^^^^\ А.В.Соловьев

г. Ижевск

11 марта 2015 года

№45



Приложение

к Указу Главы

Удмуртской Республики

от 11 марта 2015 года № 45

«УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 23 апреля 2014 года № 148

СОСТАВ

Совета при Главе Удмуртской Республики

по противодействию коррупции

Соловьев Александр

Васильевич

Савельев Виктор

Алексеевич

Полов Рашит

Игоревич

Члены Совета:

Бузилов Валерий

Викторович

Гальцин Андрей

Иванович

Горюнов Юрий

Николаевич

Глава Удмуртской Республики, председатель

Совета

Председатель

Республики,

Совета

Правительства Удмуртской

заместитель председателя

начальник Отдела по вопросам

противодействия коррупции Администрации

Главы и Правительства Удмуртской

Республики, секретарь Совета

председатель постоянной комиссии

Государственного Совета Удмуртской

Республики по экономической политике,

промышленности и инвестициям (по

согласованию)

Руководитель Администрации Главы и

Правительства Удмуртской Республики

руководитель Управления Федеральной

налоговой службы по Удмуртской

Республике (по согласованию)



Коняшин Андрей

Владимирович

Кукарцев Евгений

Геннадьевич

Кулишов Дмитрий

Владимирович

Лещинский Андрей

Сергеевич

Маренников Михаил

Михайлович

Мусин Дмитрий

Ахметович

Невоструев Владимир

Петрович

Никешкин Владимир

Анатольевич

Первухин Александр

Сергеевич

Поджаров Владислав

Михайлович

2

Глава муниципального образования

«Завьяловский район», председатель

Ассоциации развития и поддержки местного

самоуправления «Совет муниципальных

образований Удмуртской Республики» (по

согласованию)

начальник Управления Федеральной службы

безопасности Российской Федерации по

Удмуртской Республике (по согласованию)

руководитель депутатской фракции

«Либерально-демократическая партия

России» в Государственном Совете

Удмуртской Республики (по согласованию)

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Удмуртской

Республики - начальник Управления

государственной службы и взаимодействия с

органами местного самоуправления

руководитель Управления Федеральной

антимонопольной службы по Удмуртской

Республике (по согласованию)

главный федеральный инспектор по

Удмуртской Республике аппарата

полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Приволжском

федеральном округе (по согласованию)

Председатель Государственного Совета

Удмуртской Республики (по согласованию)

руководитель Следственного управления

Следственного комитета Российской

Федерации по Удмуртской Республике (по

согласованию)

министр внутренних дел по Удмуртской

Республике (по согласованию)

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Удмуртской

Республики - начальник Государственно-

правового управления



Сабуров Сергей

Александрович

Сарнаев Борис

Семенович

Ушаков Александр

Александрович

Чепкасов Владимир

Геннадьевич

Шепталин Алексей

Александрович

Якимович Борис

Анатольевич

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Удмуртской

Республики - начальник Управления по

внутренней политике

председатель Государственного контрольного

комитета Удмуртской Республики (по

согласованию)

Глава муниципального образования «Город

Ижевск» (по согласованию)

руководитель депутатской фракции

«Коммунистическая партия Российской

Федерации» в Государственном Совете

Удмуртской Республики (по согласованию)

директор Ижевского филиала федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Российская

академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте

Российской Федерации», член Общественной

палаты Удмуртской Республики (по

согласованию)

ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический

университет имени М.Т. Калашникова»,

председатель совета ректоров вузов

Удмуртской Республики (по согласованию).».


